CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Francisco Beltráo - Estado do Paraná

ATA Ne 006/2023 DA SEXTA REUNÉO DA COMTSSÃO DE FTNANÇAS E ORçAMENTOS DE 2023. Aos

vinte.:e oito dias do mês de abril de dois mil e vinte e três, às nove horas, reuniram-se os membros da

tomissáo de Finanças ê Orçamentos, no Plenário da Câmara Municipal de Vereadores. Em discussão ã Ata

da Quinta Reunião Ordinária desta Comissão, não houve manifestaÇões e em votação foi aprovada por

unsnimidade. O Presidente da Comissão, Vereador Quintino Girardi, solicitou que o Senhor Secretário

Vereador Pedro Eduardo Bernardon dos §ântos realizasse â ieitura sumária do expediente: Análise dos

Projeto de Lei No 014/2023 dô Lêgislativo. Em pauta o Projeto de Lei No 01412023 do Legislativo de autoria

dos Vereadores Valmir Tonells, Rodrigo lnhoatto, Quintino Girardi e Jean Emiliano, o Relator, Vereador

Silmar Gallina procedeu â leitura do parecer, informando que quanto aos aspectos legislativos, nenhurrl

reparo há de ser feito, constatou ausência do Relatório de lmpacto Financeiro, relalório que consiciera

imprescindível para análise complêto, finaiizou observando que o Projeto prevê que as instalaçôes correrào

por conta de dotações orçamentárias próprias, portanto as despêsas públicas devem sêr programadas e

autorizada com a disponibilidade orçamentária e financeira do município, observados os preceitos da LDO

e portanto, seu parecer é FAVORÁVEL à proposição. Em votação o parêcêr do Relator, o Secretário e

Presidentê acompanharam o voto favorável do relator, fieando a maléria APROVADA e acolhida eomo

parecer desta Comissão, ficando ê proposiçáo APTA a ser deliberada em Plenário. Esgotada V/auta, o

Senhor Presidente âgradeceu a presença dos membros e êncerrou a presente reunião às dez horaíe quinze

QUIN RARDI à R

SIDENTÊ T

PEDRO EDUARDO B. DOS SANTO
SECRETARIO

ll4il:l i r1c !
('ârrilr: ir4Lnir:ilal'il l;: rr:risr,: llrllr iu,

l.lriii lçíicil!'C:rírir:!{i.:11,,1 ilL'aÍrô - l:l:]lrarlioil j}ai1r'à, j':r:iarj:t

I ,|rr i iíi:at] i,ij.l.lil

mrnutÇs.